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KURIER            
AKTUALNOŚCI 

Posiedzenie Małopolskiej Terenowej Komisji  
ZFŚS w AMP S.A.  

Pierwsze posiedzenie MTKZFŚS w 2025 roku odbyło się 16 
stycznia. Obrady otworzyła Przewodnicząca Małopolskiej Tere-
nowej Komisji Świadczeń Socjalnych w ArcelorMittal Poland 
S.A. Pani Jadwiga Radowiecka. Posiedzenie TKŚS odbyło się 
zdalnie z wykorzystaniem komunikatora Microsoft Teams. 
Członkowie komisji jednocześnie wyrazili zgodę na taką formę 
prowadzenia posiedzenia komisji, a także zapewnili iż podczas 
posiedzenia zdalnego po swojej stronie zapewniają brak dostę-
pu do informacji i danych przez osoby nie będące członkami 
komisji w celu ochrony danych osobowych, w tym danych o 
stanie zdrowia. Przewodnicząca przedstawiła szczegółowe wy-
korzystanie środków ZFŚS za 12 m-cy 2024 r  omawiając  wy-
datki na poszczególne rodzaje świadczeń w porównaniu do 
roku 2023. Komisja ustaliła, że rozpatruje wnioski / podania 
przesłane przez Hut Pus w formie elektronicznej oraz za po-
średnictwem strony SocialnyPro. Swoje decyzje o zapomogach, 
ofertach wypoczynku po pracy itp komisja po zaakceptowaniu   
podaje na wykazach zbiorczych do firmy obsługującej do reali-
zacji pocztą elektroniczną. Omówiono i przyjęto kryteria przy-
znawania zapomóg w 2025 r. Rozpatrzono 2 wnioski o zapomo-
gi dla pracowników, oraz 4 wnioski o zapomogi dla byłych pra-
cowników EiR. Komisja rozpatrzyła dwa wnioski Pracowników o 
wyrażenie zgody na wypłatę świadczenia dodatkowego na 
Święta Bożego Narodzenia.   M. Żelichowski  
 

Wzrost dodatku zmianowego w czterobrygadowej  
organizacji czasu pracy 

Informujemy, że począwszy od 1 stycznia 2025 roku następuje 
wzrost wynagrodzenia za pracę zmianową. Podwyższony zo-
staje dodatek zmianowy z 6,12 zł do 6,99 zł za godzinę pracy 
t.j. o ok. 14%. Dodatek zmianowy za nominalny czas pracy w 
miesiącu jest zatem od stycznia 2025 wyższy o 136,28 zł i wy-
nosi średniomiesięcznie 1160,34 zł. 
Wzrost następuje w oparciu o zapisy Zakładowego Układu Zbio-
rowego Pracy uzgodnionego z Organizacjami Związkowymi. 
 

Rozmowy płacowe w AMP 

W AMP trwają rozmowy płacowe. Zespół Centralny odbył kilka 
spotkań, na których Strony przedstawiały kolejno swoje stano-
wiska w sprawie oczekiwań płacowych na 2025 rok. Ponadto 
Strona Pracodawcy przedstawiła dane analityczne dotyczące 
średniego wynagrodzenia w Spółce oraz waloryzacji dodatku 
zmianowego, informując, iż trwają prace nad opracowaniem 
danych dotyczących kwartyli wynagrodzeń, średniego wynagro-
dzenie bez nadgodzin oraz płac zasadniczych w przedziałach 
wartościowych, o które to wskaźniki wystąpiły organizacje 
związkowe. Na dzień dzisiejszy po rozmowach 17 stycznia 
2025 roku Strona Pracodawcy proponuje: 
1. wzrost płac zasadniczych –  175 zł z dniem 01.01.2025r., 
2. nagroda roczna za wkład pracy pracowników w funkcjonowa-
nie Spółki -  500zł, 

2. nagroda EBITDA - 600 zł 
3. kwestia pracowniczych dopłat do posiłków regeneracyjnych – 
pozostaje bez zmian tj. do ustaleń w ramach kolejnych spotkań 
negocjacyjnych. 
Jak zapewnia Strona Pracodawcy są to oczywiście kwoty do 
dalszej negocjacji. Organizacje związkowe modyfikują swoje 
stanowisko oczekując jednak większego zaangażowania środ-
ków w podwyżkę płac zasadniczych. W dalszym ciągu pozosta-
je wspólne ustalenie chęci osiągnięcia Porozumienia Płacowe-
go na 2025 roku do kończ stycznia br., tak by było możliwe 
wprowadzenie podwyżek płac już od 1 stycznia tego roku. Cel 
wydaje się do osiągnięcia jednak realnie obie Strony muszą 
wykazać duże zrozumienie, a wówczas kompromis wydaje się 
możliwy.        KW 

 

AM SSC Kraków - negocjacje Regulaminu Wynagradzania 

W Spółce AM DS w Krakowie trwają negocjacje Regulaminu 
Wynagradzania oraz Regulaminu Premiowego. Strony jako 
bazę do rozmów przyjęły dotychczas obowiązujące Regulaminy 
przed podziałem Spółki. Dla przypomnienia z dniem 1 lipca 
2024 roku nastąpił podział spółki AMDS Poland Sp. z o.o. na 
dwie odrębne spółki: AMDS Poland (Dystrybucja) oraz AM SSC 
Poland. W Krakowie Strony ustaliły, że docelowo zostanie wy-
negocjowany ZUZP, jednak na okres przejściowy zostaną przy-
jęte przez Pracodawcę i Związki Zawodowe wspomniane Regu-
laminy. Obie Strony w trakcie rozmów wykazały się „daleko 
idącym kompromisem”. To pozwoliło praktycznie ustalić nowe 
Regulaminy w Spółce. Do zakończenia rozmów pozostały koń-
cowe kwestie zapisów. Mamy nadzieję, że ustalenia dotyczące 
negocjacji ZUZP zostaną szybko wdrożone w życie. Po zakoń-
czeniu negocjacji Regulaminów przewidziano spotkanie w spra-
wie podwyżek wynagrodzeń.     KW   

 

5 luty 2025 Bruksela manifestacja  
idustriAll Europe 

IndustriAll Europe zaapelowała do swoich organizacji 
członkowskich, aby w dniu 5 lutego 2025 r. w Brukseli, 

wspólnie zaapelować o proaktywny i silny plan mający na celu 
utrzymanie i tworzenie dobrych miejsc pracy w przemyśle w 
Europie. W trakcie manifestacji uczestnicy będą domagać się 
proaktywnej europejskiej polityki przemysłowej opartej na inwe-
stycjach, solidarności, wysokiej jakości miejscach pracy i inno-
wacjach, zgodnie z naszymi zobowiązaniami klimatycznymi! 
Nasza Federacja odpowiadając na apel naszej europejskiej 
centrali zadeklarowała uczestnictwo w tej manifestacji!! 
NSZZ Pracowników AMP SA w odpowiedzi na apel o udział w 
manifestacji IndustiAll jak i naszej Federacji organizuje grupę, 
która będzie dodatkowo upominała się o gwarancje miejsc pra-
cy w sektorze hutniczym. Musimy dodatkowo wykorzystać pol-
ską prezydencję w UE i głośno przedstawiać problemy przemy-
słu w Polsce, a hutnictwa szczególnie. Mamy nadzieję, że UE w 
porę zreflektuje, iż się jej polityka może doprowadzić wiele kra-
jów europejskich na skraj biedy.    KW  
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( zwiększenie lub zmniejszenie Pakietu) możliwe jest w Krako-
wie w:  
- ArcelorMittal Poland S.A. Oddział Kraków: 
POLISHUT Sp. z o.o. Biuro obsługi PZU Życie: ul. Mrozowa 1 
pok. 28;  31-752 Kraków. Tel. 788 655 124, tel. 788 523 796 

- ArcelorMittal Poland S.A. Oddział Dąbrowa Górnicza: 
CBS Grupa Ubezpieczeniowa Sp. z o.o. (na terenie ArcelorMittal Poland 
S.A.) w Dąbrowie Górniczej al. Piłsudskiego 92 (budynek Unitechu) tel. 
32 794 59 96, godz. 7-15. 
- ArcelorMittal Poland S.A. Oddział Zdzieszowice: ul. Powstańców 
Śląskich1. Oznakowana „skrzynka PZU” umieszczona w nowym biurow-
cu,  pok. nr 4, Informacji udziela pracownik PZU ŻYCIE S.A. Grażyna 
Waloszek tel. 666 880 908 

- ArcelorMittal Poland S.A. Oddział Świętochłowice oraz Huta Kró-
lewska w Chorzowie: Pracownicy mogą składać rezygnacje do 
„skrzynek PZU” umieszczonych: - Huta Królewska, Biuro Dyspozytora, 
budynek dyrekcji, pokój nr 1 

- Oddział Świętochłowice, kadry, pok. nr . 1Informacji udziela pracow-
nik PZU ŻYCIE S.A. Katarzyna Teleśnicka-Kapica. Tel. 666 880 904 

- ArcelorMittal Poland SA Oddział w Sosnowcu. O/ Sosnowiec ul. 
Niwecka 1. Oznakowana „skrzynka PZU” umieszczona w Budynku 
Ochrony i Kadr, 1 piętro – przed wejściem do kadr. Informacji udziela 
pracownik PZU ŻYCIE SA Agnieszka Malinowska-Baszczyńska tel. 601 
848 919  Dział HR 

 

Spotkanie Małopolskiej Rady Okręgu FZZMiH 

W dniu 17 stycznia odbyło się spotkanie małopolskiej Rady 
Okręgu Federacji Związków Zawodowych Metalowców i Hutni-
ków. W spotkaniu udział wziął przewodniczący FZZMiH w Pol-
sce kol. Mirosław Grzybek. Spotkanie otworzył przewodniczący 
Rady Okręgu kol. Józef Kawula. Po powitaniu omówił najważ-
niejsze wydarzenia jakie czekają nas w br. Między innymi przy-
pomniał o potrzebie organizowania przez Federację cyklu szko-
leń dla członków związku z zakładowych organizacji związko-
wych zrzeszonych w okręgu małopolskim FZZMiH w Polsce. 
Następnie przypomniał o corocznym konkursie najaktywniejszy 
SIP w Zakładzie pracy. Podczas omawiania ostatniego spotka-
nia prezydium Federacji poprosił uczestników aby podzielili się 
przebiegiem negocjacji płacowych na 2025 rok, jak stwierdził 
taka baza informacji z poszczególnych zakładów może być po-
mocna dla tych, którzy jeszcze nie przystąpili do negocjacji. Ko-
lejny temat to tradycyjnie obchody Dnia Metalowca i Hutnika. 
Obchody te w tym roku odbędą się w Grudziądzu pod koniec 
kwietnia tego roku. W dalszej części spotkania przewodniczący 
ZOZ z Okręgu Małopolskiego przedstawili sytuację w swoich 
zakładach. Międzyczasie wybrano komisję wyborczą i skrutacyj-
ną w celu przygotowania i przeprowadzenia wyborów uzupełnia-
jących  do Rady FZZMiH na brakujące miejsce po rezygnacji kol. 
T. Ziołka. Zgłoszony został jeden kandydat kol. Ryszard Filus z 
naszej organizacji. W dalszej części spotkania głos zabrał prze-
wodniczący Federacji kol. Mirosław Grzybek, który omówił aktu-
alne działania Federacji oraz planowane akcje protestacyjne w 
obronie miejsc pracy w przemyśle. Kol. Przewodniczący omówił 
akcję protestacyjną 5 lutego w Brukseli na, którą federacja wy-
biera się w grupie około 200 uczestników. Przewodniczący Miro-
sław Grzybek i przewodniczący Krzysztof Wójcik dość szczegó-
łowo omówili kwestię powołania Zespołu ds. opracowania roz-
wiązań w celu poprawy funkcjonowania branży hutniczej. Po 
tych wypowiedziach i wyjaśnieniach komisja skrutacyjna prze-
prowadziła wybory. Po podliczeniu wszystkich głosów kol. Ry-
szard Filus jednogłośnie został wybrany na członka Rady Fede-
racji Związków Zawodowych Metalowców i Hutników w Polsce. 
W wolnych wnioskach poruszono jeszcze kilka spraw dotyczą-
cych spraw organizacyjnych. Na tym spotkanie zakończono. 
Gratulacje dla kolegi Ryszarda Filusa.              J. Kawula 

Inwestycje w Krakowie - trwa rozruch  
pieców wodorowych 

Zakończony niedawno projekt budowy pieców 
wodorowych w wyżarzalni krakowskiego oddziału ArcelorMittal 
Poland pochłonął 52 mln zł. Blachy wyżarzane są teraz bez uży-
cia amoniaku, co w dłuższej perspektywie przyniesie wymierne 
korzyści środowiskowe i już teraz pozwoliło zmniejszyć emisję 
CO2 z procesu o 50 proc. Instalacja jest obecnie w fazie rozru-
chu. W Krakowie działa najnowocześniejsza walcownia gorąca 
w Europie, wybudowana w 2007 roku za 1,2 mld zł i walcownia 
zimna z liniami ocynkowania i malowania blachy. Unowocze-
śnianie procesu produkcyjnego wiąże się ze zmianami technolo-
gicznymi, które sukcesywnie ograniczają wpływ zakładów na 
środowisko. Dzięki projektowi pieców wodorowych wyeliminowa-
no z procesu wyżarzania amoniak oraz skróciliśmy czas trwania 
samego procesu. Zmniejszono zużycie gazu ziemnego i energii 
elektrycznej. To z kolei pozwoliło na ograniczenie emisji 
CO2 podczas wyżarzania o 50 proc. Zastąpienie pracujących do 
niedawna instalacji nowymi z atmosferą w 100 proc. wodorową 
to przeskok technologiczny. Warto zaznaczyć, że to jedyne w 
Polsce i pierwsze w grupie ArcelorMittal w Europie piece wodo-
rowe zza oceanu. Projekt był skomplikowany i wymagał koordy-
nacji wielu obszarów. Stare piece kołpakowe zostały najpierw 
wyburzone, by na ich miejscu zainstalować 9 nowych stanowisk 
piecowych. Część sprzętu potrzebnego do ich budowy przypły-
nęła statkiem z USA do Antwerpii, a następnie transportami 
wielkogabarytowymi dotarła do Krakowa. Projekt został niedaw-
no nagrodzony przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska pod-
czas Konferencji Stron Porozumienia Sektorowego na rzecz 
rozwoju gospodarki wodorowej w Polsce, jako wyróżniająca się 
inicjatywa wodorowa w kraju. Przypomnijmy, że to nie jedyny 
projekt wodorowy w naszym krakowskim oddziale. Niedługo 
firma Linde we współpracy z krakowską hutą rozpocznie budo-
wę zakładu produkcji wodoru. 

 

Ubezpieczenie zdrowotne PZU 

Informujemy, iż z dniem 01.02.2025. wzrasta cena 
ubezpieczenia zdrowotnego Opieka Medyczna funk-

cjonującego w Spółce. Nowa wysokość składki za Pakiet KOM-
FORT wynosić będzie 48.75zł, z czego 95% t.j.46,31 zł ( wzrost 
o 5,46zł)  zapłaci pracodawca, a 2,44zł  (wzrost o 0,29 zł) za-
płaci pracownik. Szczegółowy zakres Pakietu Komfort, Pakietu 
Komfort Plus oraz Optimum zawarty dostępny jest w Biurze Ob-
sługi POLISHUT. 
Decyzją PZU Życie S.A. wzrastają także ceny innych Pakietów, 
które pracownik może wybrać dopłacając różnicę pomiędzy da-
nym Pakietem, a Pakietem KOMFORT. Szczegółowe informacje 
opracowane przez PZU Życie na temat przyczyn wzrostu cen 
Opieki Medycznej oraz nowe ceny wszystkich dostępnych Pa-
kietów wraz z cennikiem tzw. refundacji znajdują się pod linkiem 
Sprawy kadrowe skierowanym do pracowników AMP i Spółek. 

WAŻNE! 
Zmiana składki z dniem 01.02.2025 r. nastąpi automatycznie, 
jeżeli pracownik do dnia 24.01.2025 r. nie zgłosi rezygnacji z 
Programu OPIEKA MEDYCZNA. W przypadku rezygnacji z 
Opieki Medycznej po tym terminie, powyższe zostanie zrealizo-
wane w miesiącu następnym po dokonaniu rezygnacji.  
Ewentualna rezygnacja z Opieki Medycznej jest możliwa po 
wypełnieniu formularza (druk rezygnacji AMP). Złożenie deklara-
cji ubezpieczeniowej w przypadku chęci przystąpienia do Opieki 
Medycznej lub też zmiana jej zakresu …... 

https://arcelormittal.sharepoint.com/sites/HRArcelorMittalPoland/SitePages/Sprawy-kadrowe.aspx?source=https%3A%2F%2Farcelormittal.sharepoint.com%2Fsites%2FHRArcelorMittalPoland%2FSitePages%2FForms%2FByAuthor.aspx
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